СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2023 года № 12/14

Об установлении местных

праздников в муниципальном

округе Алексеевский на 2023 год

В соответствии  с Законом города Москвы от 16 ноября 2002 года № 56

«Об организации  местного самоуправления  в городе Москве», Уставом

муниципального округа Алексеевский Совет депутатов муниципального

округа Алексеевский решил:

1. Установить местные праздники в муниципальном округе

Алексеевский на 2023 год:

№ п/п Наименование праздничных и иных

мероприятий

Период

проведения

1 Праздничное мероприятие, посвященное

Дню Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 гг.

май

2 «Праздник детства» - праздничная

программа, посвященная

Международному Дню защиты детей

май - июнь

3 Фестиваль «Русь, Россия - родина моя» май - июнь

4 День муниципального округа

Алексеевский

сентябрь

5 «Годы золотые» - праздничное

мероприятие, посвящённое

Международному Дню пожилого

человека

октябрь

6 «Пусть всегда будет мама!» -

праздничное мероприятие, посвященное

Дню матери

ноябрь

7 «Мы вместе» - праздничное

мероприятие, посвященное

Международному Дню инвалидов

декабрь

8 «Снежные забавы» - праздничные

мероприятия, посвященные Новому году

декабрь

9 «Новый год – в каждый дом» -

поздравления детей с ограниченными

декабрь

возможностями здоровья и детей

граждан, мобилизованных на СВО на

территории Украины, на дому,

посвященные Новому году

10 Культурно-просветительские

мероприятия для жителей

муниципального округа Алексеевский –

экскурсионные программы, в том числе

выездные

март - декабрь

2. Главе администрации муниципального округа Алексеевский

Страхову И.А.  обеспечить организацию и проведение торжественных

мероприятий на территории муниципального округа Алексеевский в дни

местных праздников.

3. Финансовое обеспечение проведения местных праздников

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете

муниципального округа Алексеевский на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Алексеевский.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову.

Глава муниципального округа

Алексеевский                                    О. П. Будакова